
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г.Североморск 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г.Североморск 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО 
г.Североморск Мурманской области, постановлением администрации 
ЗАТО г.Североморск от 28.08.2013 № 870 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
ЗАТО г.Североморск» (с изменениями), администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 28.02.2019 № 326 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
муниципального управления и гражданского общества» на 2021-2026 годы 
изменения согласно приложению к постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации приложения к постановлению.  

Полный текст постановления разместить в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                   О.А. Прасов 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
4/ЕА

          от 26.03.2024 г.                                                                     № 525 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 28.02.2019 № 326 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
муниципального управления и гражданского 
общества» на 2021-2026 годы» 



Приложение  
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск  
от 26.03.2024 №525 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 326  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального 

управления и гражданского общества» на 2021-2026 годы» 
 

1. В муниципальной программе: 
1.1. В Паспорте Раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить  

в следующей редакции: 
« 

Финансовое обеспечение 
программы 

Всего по муниципальной программе:  

1 429 464,81 тыс. руб., в т. ч.: 
2021 год – 163 106,63 тыс. руб. 
2022 год – 188 274,32 тыс. руб. 
2023 год – 396 852,00 тыс. руб. 
2024 год – 361 809,60 тыс. руб. 
2025 год – 158 481,35 тыс. руб. 
2026 год – 160 940,91 тыс. руб. 
 

МБ: 1 154 490,40 тыс. руб., из них: 
2021 год – 163 081,21 тыс. руб. 
2022 год – 188 262,14 тыс. руб. 
2023 год – 236 524,67 тыс. руб. 
2024 год – 248 032,37 тыс. руб. 
2025 год – 158 074,02 тыс. руб.  
2026 год – 160 515,99 тыс. руб. 
 

ОБ: 274 974,41 тыс. руб. из них: 
2021 год - 25,42 тыс. руб.; 
2022 год - 12,18 тыс. руб.; 
2023 год – 160 327,33 тыс. руб.; 
2024 год – 113 777,23 тыс. руб.; 
2025 год – 407,33 тыс. руб. 
2026 год – 424,92 тыс. руб. 
 

1. Подпрограмма «Создание условий для эффективного 
использования муниципального имущества ЗАТО 
г.Североморск» на 2021-2026 годы: 

Всего по подпрограмме: 1 349 674,87 тыс. руб., в т. ч.: 
2021 год – 153 807,23 тыс. руб. 
2022 год – 179 570,35 тыс. руб. 
2023 год – 381 727,96 тыс. руб. 
2024 год – 342 912,16 тыс. руб. 
2025 год – 145 854,12 тыс. руб. 
2026 год – 145 803,05 тыс. руб. 

В том числе по бюджетам: 
МБ: 1 074 865,59 тыс. руб., из них: 
2021 год – 153 807,23 тыс. руб. 
2022 год – 179 570,35 тыс. руб. 
2023 год – 221 431,14 тыс. руб. 
2024 год – 229 167,27 тыс. руб. 
2025 год – 145 479,13 тыс. руб. 



2026 год – 145 410,47 тыс. руб. 
ОБ: 274 809,28 тыс. руб., из них: 
2021 год –   0,00 тыс. руб.; 
2022 год –   0,00 тыс. руб.; 
2023 год – 160 296,82 тыс. руб.; 
2024 год – 113 744,89 тыс. руб.; 
2025 год –  374,99 тыс. руб. 
2026 год –  392,58 тыс. руб. 
 

2. Подпрограмма «Развитие информационного  
общества и системы «Электронный муниципалитет»  
в ЗАТО г.Североморск» на 2021-2026 годы: 
Всего по подпрограмме: 45 383,22 тыс. руб., в т.ч.: 
2021 год - 5 741,79 тыс. руб.; 
2022 год - 4 737,13 тыс. руб.; 
2023 год - 10 673,23 тыс. руб.; 
2024 год – 11 094,14 тыс. руб.; 
2025 год – 5 801,58 тыс. руб.; 
2026 год - 7 335,35 тыс. руб., из них 

МБ: 45 218,09 тыс. руб., из них: 
2021 год - 5 716,37 тыс. руб.; 
2022 год - 4 724,95 тыс. руб.; 
2023 год - 10 642,72 тыс. руб.; 
2024 год – 11 061,80 тыс. руб.; 
2025 год – 5 769,24 тыс. руб.; 
2026 год – 7 303,01 тыс. руб. 

ОБ: 165,13 тыс. руб., из них: 
2021 год - 25,42 тыс. руб.; 
2022 год - 12,18 тыс. руб.; 
2023 год - 30,51 тыс. руб.; 
2024 год – 32,34 тыс. руб.; 
2025 год – 32,34 тыс. руб.; 
2026 год – 32,34 тыс. руб. 
 

3. Подпрограмма «Совершенствование организации 
деятельности органов местного самоуправления  
ЗАТО г.Североморск» на 2021-2026 годы: 

Всего по подпрограмме: 34 406,72 тыс. руб. в т.ч. МБ: 
2021 год – 3 557,61 тыс. руб. 
2022 год – 3 966,84 тыс. руб. 
2023 год – 4 450,81 тыс. руб. 
2024 год – 7 803,30 тыс. руб. 
2025 год – 6 825,65 тыс. руб.  
2026 год – 7 802,51 тыс. руб.  
 

4. Подпрограмма «Поддержка общественных объединений  
и организаций в ЗАТО г.Североморск» на 2021 - 2026 годы: 
Финансирование не требуется. 
 

Объем финансовых средств, выделяемых из 
муниципального бюджета на реализацию мероприятий 
настоящей программы, ежегодно уточняется при 
формировании проекта муниципального бюджета на 
соответствующий финансовый год. 

». 



1.2. Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

 

«Раздел 4. Сведения об объемах финансирования муниципальной программы 
 

Наименование 
Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по муниципальной программе: 1 429 464,81 163 106,63 188 274,32 396 852,00 361 809,60 158 481,35 160 940,91 

в том числе за счет:        

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 1 154 490,40 163 081,21 188 262,14 236 524,67 248 032,37 158 074,02 160 515,99 

средств областного бюджета 274 974,41 25,42 12,18 160 327,33 113 777,23 407,33 424,92 

средств федерального бюджета        

внебюджетных средств        

в том числе за счет:        

В том числе муниципальный заказчик 1: 

Администрация ЗАТО г.Североморск 
36 735,21 4 610,00 4 003,88 7 183,92 7 570,30 5 781,68 7 585,43 

в том числе за счет:        

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 36 570,08 4 584,58 3 991,70 7 153,41 7 537,96 5 749,34 7 553,09 

средств областного бюджета 165,13 25,42 12,18 30,51 32,34 32,34 32,34 

средств федерального бюджета - - - - - -  

внебюджетных средств - - - - - -  

В том числе Подпрограмма 2 

«Развитие информационного общества, создание системы 

«Электронный муниципалитет» 

23 229,99 3 431,35 2 572,35 5363,57 4 441,47 2 947,75 4 473,50 

в том числе за счет:        

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 23 064,86 3 405,93 2 560,17 5 333,06 4 409,13 2 915,41 4 441,16 

средств областного бюджета 165,13 25,42 12,18 30,51 32,34 32,34 32,34 

средств федерального бюджета - - - - - - - 

внебюджетных средств - - - - - - - 

В том числе Подпрограмма 3 

«Совершенствование организации деятельности органов 

местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» 

13 505,22 1 178,65 1 431,53 1 820,35 3 128,83 2 833,93 3 111,93 

в том числе за счет:        

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 13 505,22 1 178,65 1 431,53 1 820,35 3 128,83 2 833,93 3 111,93 

средств областного бюджета - - - - - -  

средств федерального бюджета - - - - - -  

внебюджетных средств - - - - - -  

В том числе муниципальный заказчик 2: 

Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск 
10 478,05 994,53 784,02 1 848,40 2 841,70 2 187,70 1 821,70 

в том числе за счет:        



средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 10 478,05 994,53 784,02 1 848,40 2 841,70 2 187,70 1 821,70 

средств областного бюджета - - - - - -  

средств федерального бюджета - - - - - -  

внебюджетных средств - - - - - -  

В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного 
общества, создание системы «Электронный муниципалитет» 

5 157,00 354,90 334,90 996,30 1 878,30 796,30 796,30 

в том числе за счет:        

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 5 157,00 354,90 334,90 996,30 1 878,30 796,30 796,30 

средств областного бюджета - - - - - - - 

средств федерального бюджета - - - - - - - 

внебюджетных средств - - - - - - - 

В том числе Подпрограмма 3 
«Совершенствование организации деятельности органов 
местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» 

5 321,05 639,63 449,12 852,10 963,40 1 391,40 1 025,40 

в том числе за счет:        

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 5 321,05 639,63 449,12 852,10 963,40 1 391,40 1 025,40 

средств областного бюджета - - - - - -  

средств федерального бюджета - - - - - -  

внебюджетных средств - - - - - -  

В том числе муниципальный заказчик 3: 

Управление образования администрации ЗАТО г.Североморск 
2 393,39 228,50 503,50 228,52 589,29 254,29 589,29 

в том числе за счет:        

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 2 393,39 228,50 503,50 219,50 589,29 254,29 589,29 

средств областного бюджета - - - - - -  

средств федерального бюджета - - - - - -  

внебюджетных средств - - - - - -  

В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного 
общества, создание системы «Электронный муниципалитет» 

1 052,75 163,50 166,28 169,50 184,49 184,49 184,49 

в том числе за счет:        

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 1 052,75 163,50 166,28 169,50 184,49 184,49 184,49 

средств областного бюджета - - - - - -  

средств федерального бюджета - - - - - -  

внебюджетных средств - - - - - -  

В том числе Подпрограмма 3 
«Совершенствование организации деятельности органов 
местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» 

1 340,64 65,00 337,22 59,02 404,80 69,80 404,80 

в том числе за счет:        

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 1 340,64 65,00 337,22 59,02 404,80 69,80 404,80 

средств областного бюджета - - - - - -  

средств федерального бюджета - - - - - -  



внебюджетных средств - - - - - -  

В том числе муниципальный заказчик 4: 

Управление культуры и международных связей 

администрации ЗАТО г.Североморск 

1 580,13 326,70 279,18 164,55 269,90 269,90 269,90 

в том числе за счет:        

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 1 580,13 326,70 279,18 164,55 269,90 269,90 269,90 

средств областного бюджета - - - - - -  

средств федерального бюджета - - - - - -  

внебюджетных средств - - - - - -  

В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного 
общества, создание системы «Электронный муниципалитет» 

359,90 131,42 152,38 24,20 17,30 17,30 17,30 

в том числе за счет:        

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 359,90 131,42 152,38 24,20 17,30 17,30 17,30 

средств областного бюджета - - - - - -  

средств федерального бюджета - - - - - -  

внебюджетных средств - - - - - -  

В том числе Подпрограмма 3 
«Совершенствование организации деятельности органов 
местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» 

1 220,23 195,28 126,80 140,35 252,60 252,60 252,60 

в том числе за счет:        

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 1 220,23 195,28 126,80 140,35 252,60 252,60 252,60 

средств областного бюджета - - - - - -  

средств федерального бюджета - - - - - -  

внебюджетных средств - - - - - -  

В том числе муниципальный заказчик 5: 

Комитет имущественных отношений администрации  

ЗАТО г.Североморск 

417 563,13 57 443,34 60 240,65 72 468,88 84 691,9 71 517,26 71 201,10 

в том числе за счет:        

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 414 961,85 57 443,34 60 240,65 72 468,88 82 858,19 71 142,27 70 808,52 

средств областного бюджета 2 601,28 - - - 1 833,71 374,99 392,58 

средств федерального бюджета - - - - - -  

внебюджетных средств - - - - - -  

В том числе Подпрограмма 1 

«Создание условий для эффективного использования 

муниципального имущества ЗАТО г.Североморск» 

407 744,22 56 114,20 59 363,42 70 190,16 81 776,36 70 308,12 69 991,96 

в том числе за счет:        

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 405 142,94 56 114,20 59 363,42 70 190,16 79 942,65 69 933,13 69 599,38 

средств областного бюджета 2 601,28 - - - 1 833,71 374,99 392,58 

средств федерального бюджета - - - - - -  

внебюджетных средств - - - - - -  



В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного 

общества, создание системы «Электронный муниципалитет» 
7 103,66 675,24 539,06 2 037,24 2 477,64 687,24 687,24 

в том числе за счет:        

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 7 103,66 675,24 539,06 2 037,24 2 477,64 687,24 687,24 

средств областного бюджета - - - - - -  

средств федерального бюджета - - - - - -  

внебюджетных средств - - - - - -  

В том числе Подпрограмма 3 

«Совершенствование организации деятельности органов 

местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» 

2 715,25 653,90 338,17 241,48 437,90 521,90 521,90 

в том числе за счет:        

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 2 715,25 653,90 338,17 241,48 437,90 521,90 521,90 

средств областного бюджета - - - - - -  

средств федерального бюджета - - - - - -  

внебюджетных средств - - - - - -  

В том числе муниципальный заказчик 6: 

Комитет по развитию городского хозяйства администрации 

ЗАТО г.Североморск 

951 325,44 98 529,54 121 142,08 313 435,10 263 480,78 76 893,93 77 844,01 

в том числе за счет:        

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 679 117,44 98 529,54 121 142,08 153 138,28 151 569,60 76 893,93 77 844,01 

средств областного бюджета 272 208,00 - - 160 296,82 111 911,18 -  

средств федерального бюджета - - - - - -  

внебюджетных средств - - - - - -  

В том числе Подпрограмма 1 

«Создание условий для эффективного использования 

муниципального имущества ЗАТО г.Североморск» 

941 930,65 97 693,03 120 206,93 311 537,80 261 135,80 75 546,00 75 811,09 

в том числе за счет:        

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 669 722,65 97 693,03 120 206,93 151 240,98 149 224,62 75 546,00 75 811,09 

средств областного бюджета 272 208,00 - - 160 296,82 111 911,18 - - 

средств федерального бюджета        

внебюджетных средств        

В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного 

общества, создание системы «Электронный муниципалитет» 
4 022,19 445,30 498,80 1 202,09 840,00 518,00 518,00 

в том числе за счет:        

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 4 022,19 445,30 498,80 1 202,09 840,00 518,00 518,00 

средств областного бюджета - - - - - -  

средств федерального бюджета - - - - - -  

внебюджетных средств - - - - - -  

В том числе Подпрограмма 3 
«Совершенствование организации деятельности органов 

5 372,59 391,21 436,35 695,21 1 504,98 829,92 1 514,92 



местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» 

в том числе за счет:        

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 5 372,59 391,21 436,35 695,21 1 504,98 829,92 1 514,92 

средств областного бюджета - - - - - -  

средств федерального бюджета - - - - - -  

внебюджетных средств - - - - - -  

В том числе муниципальный заказчик 7: 

Совет депутатов муниципального образования  

ЗАТО г.Североморск 

6 093,75 668,94 903,16 965,65 1 548,00 1 004,00 1 004,00 

в том числе за счет:        

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 6 093,75 668,94 903,16 965,65 1 548,00 1 004,00 1 004,00 

средств областного бюджета - - - - - -  

средств федерального бюджета - - - - - -  

внебюджетных средств - - - - - -  

В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного 
общества, создание системы «Электронный муниципалитет» 

2 725,00 398,00 307,00 492,00 772,00 378,00 378,00 

в том числе за счет:        

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 2 725,00 398,00 307,00 492,00 772,00 378,00 378,00 

средств областного бюджета - - - - - -  

средств федерального бюджета - - - - - -  

внебюджетных средств - - - - - -  

В том числе Подпрограмма 3 
«Совершенствовании организации деятельности органов 
местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» 

3 368,75 270,94 596,16 473,65 776,00 626,00 626,00 

в том числе за счет:        

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 3 368,75 270,94 596,16 473,65 776,00 626,00 626,00 

средств областного бюджета - - - - - -  

средств федерального бюджета - - - - - -  

внебюджетных средств - - - - - -  

В том числе муниципальный заказчик 8: 

Контрольно-счетная палата ЗАТО г.Североморск 
3 295,72 305,08 417,85 556,98 817,73 572,60 625,48 

в том числе за счет:        

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 3 295,72 305,08 417,85 556,98 817,73 572,60 625,48 

средств областного бюджета - - - - - -  

средств федерального бюджета - - - - - -  

внебюджетных средств - - - - - -  

В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного 
общества, создание системы «Электронный муниципалитет» 

1 732,73 142,08 166,36 388,33 482,94 272,50 280,52 

в том числе за счет:        

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 1 732,73 142,08 166,36 388,33 482,94 272,50 280,52 



средств областного бюджета - - - - - -  

средств федерального бюджета - - - - - -  

внебюджетных средств - - - - - -  

В том числе Подпрограмма 3 
«Совершенствование организации деятельности органов 
местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» 

1 562,99 163,00 251,49 168,65 334,79 300,10 344,96 

в том числе за счет:        

средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 1 562,99 163,00 251,49 168,65 334,79 300,10 344,96 

средств областного бюджета - - - - - -  

средств федерального бюджета - - - - - -  

внебюджетных средств - - - - - -  

». 

 



2. Приложение №1 к муниципальной программе Подпрограмма «Создание 

условий для эффективного использования муниципального имущества ЗАТО г.Севе-

роморск» на 2021-2026 годы: 

2.1. В паспорте Подпрограммы Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

« 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 
Всего по подпрограмме 1 349 674,87 тыс. руб., в т.ч: 

2021 год – 153 807,23 тыс. руб. 

2022 год – 179 570,35 тыс. руб. 

2023 год – 381 727,96тыс. руб. 

2024 год – 342 912,16 тыс. руб. 

2025 год – 145 854,12 тыс. руб. 

2026 год – 145 803,05 тыс. руб. 

В том числе по бюджетам: 

МБ: 1 074 865,59 тыс. руб., из них: 

2021 год – 153 807,23 тыс. руб. 

2022 год – 179 570,35 тыс. руб. 

2023 год – 221 431,14тыс. руб. 

2024 год – 229 167,27 тыс. руб. 

2025 год – 145 479,13 тыс. руб. 

2026 год – 145 410,47 тыс. руб. 

ОБ: 274 809,28 тыс. руб., из них: 

2023 год – 160 296,82 тыс. руб. 

2024 год – 113 744,89 тыс. руб. 

2025 год – 374,99 тыс. руб. 

2026 год – 392,58 тыс. руб. 

». 

 

 

 



2.2. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции:  
 

«3.Перечень основных мероприятий подпрограммы 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 
С

р
о

к
 в

ы
п

о
л

н
ен

и
я

 

(к
в

а
р

т
а

л
, 

го
д

) 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 

ф
и

н
а

н
с
и

р
о

в
а

н
и

я
 

Объем финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) и результативность 

исполнения основных мероприятий 
Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

основных 

мероприятий 

всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 
Наименование, ед. 

измерения 

2
0
2
1

 г
о
д
 

2
0
2
2

 г
о
д
 

2
0
2
3

 г
о
д
 

2
0
2
4

 г
о
д
 

2
0
2
5

 г
о
д
 

2
0
2
6

 г
о
д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Цель: Создание условий для эффективного использования муниципального  имущества ЗАТО г.Североморск  

Задача 1: Обеспечение реализации муниципальных функций в сфере управления муниципальным имуществом ЗАТО г.Североморск 

1. Основное мероприятие 1. 

Обеспечение реализации 
муниципальных функций 

в сфере управления муни-

ципальным имуществом 
ЗАТО г.Североморск 2

0
2
1

-2
0

2
6

 г
о

д
ы

 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

79 270,15 
10 

242,48 
12 496,85 12 722,47 14 594,97 14 606,69 

14 

606,69 
       

КИО 

администрации 
ЗАТО 

г.Североморск 
1.1. Расходы на выплаты  

по оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления  

 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

79 270,15 
10 

242,48 
12 496,85 

12 722, 

47 
14 594,97 14 606,69 

14 

606,69 

Освоение 
бюджетных 

ассигнований, % 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

Задача 2: Обеспечение проведения оценки рыночной стоимости, экспертизы оценки рыночной стоимости объектов муниципального, бесхозяйного и иного имущества 

2. Основное мероприятие 2. 

Мероприятия, связанные  
с обеспечением проведения 

оценки рыночной стоимости 

объектов муниципального 
фонда 2

0
2
1

-2
0

2
6

 г
о

д
ы

 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

1 022,54 158,44 134,10 130,00 200,00 200,00 200,00        

КИО адми-

нистрации ЗАТО 

г.Североморск, 

МКУ 

«Муниципальное 
имущество» 

2.1. Расходы связанные с обеспе-
чением проведения оценки 

рыночной стоимости 

объектов муниципального 
фонда 

2
0
2
1

-2
0

2
6

 г
о

д
ы

 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

1 022,54 158,44 134,10 130,00 200,00 200,00 200,00 

Количество 
объектов, в отно-

шении которых 

проведена оценка 
рыночной стои-

мости, экспертиза 

оценки рыночной 
стоимости, ед. 

4
0
 

5
0
 

5
0
 

5
0
 

5
0
 

5
0
 

Задача 3: Обеспечение изготовления технической документации на объекты недвижимости и организация мероприятий по вовлечению в хозяйственных оборот 



3. Основное мероприятие 3. 

Мероприятия, связанные  
с обеспечением изготов-

ления технической доку-

ментации и технических 
заключений на объекты 

недвижимости и органи-

зация мероприятий  
по вовлечению в хозяйст-

венных оборот 
2

0
2
1

-2
0

2
6

 г
о

д
ы

 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

3 678,16 946,76 450,00 481,40 600,00 600,00 600,00        

КИО 

администрации 
ЗАТО 

г.Североморск, 

МКУ 

«Муниципальное 

имущество» 

3.1. Расходы связанные с обеспе-

чением изготовления 

технической докумен-

тации и технических заклю-
чений на объекты недви-

жимости и организация 

мероприятий по вовле-
чению в хозяйственных 

оборот 

2
0
2
1

-2
0

2
6

 г
о

д
ы

 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

3 678,16 946,76 450,00 481,40 600,00 600,00 600,00 

Количество 

объектов, в отно-

шении которых 
изготовлена техни-

ческая докумен-

тация и техни-
ческие заключения 

2
0
 

2
0
 

2
0
 

2
0
 

2
0
 

2
0
 

Задача 4: Обеспечение проведения аудиторских проверок деятельности муниципальных унитарных предприятий ЗАТО г.Североморск и обществ с ограниченной ответственностью с целью дальнейшей приватизации  
либо ликвидации 

4. Основное мероприятие 4. 

Обеспечение проведения 

обязательного аудита дея-
тельности муниципальных 

унитарных предприятий  

и обществ с ограниченной 
ответственностью 2

0
2
1

-2
0

2
6

 г
о

д
ы

 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

0 0 0 0 0 0 0 

Осуществление 

контроля за прове-

дением аудита 
предприятий 

    1  

КИО 

администрации 

ЗАТО 
г.Североморск, 

МКУ 

«Муниципальное 
имущество» 

Задача 5: Содержание и обслуживание имущества казны муниципального образования 

5. Основное мероприятие 5. 
Мероприятия, связанные  

с содержанием, обслужи-

ванием, обеспечением 
сохранности, утилизацией 

имущества казны муници-

пального образования 2
0
2
1

-2
0

2
6

 г
о

д
ы

 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

50 469,50 8 376,04 6 445,45 10 61,37 12 794,48 6 023,67 6 068,49        

КИО 

администрации 

ЗАТО 

г.Североморск, 

МКУ 

«Муниципальное 
имущество» 

5.1. Расходы связанные с содер-
жанием, обслуживанием, 

обеспечением сохран-

ности, утилизацией иму-
щества казны муници-

пального образования 2
0
2
1

-2
0

2
6

 г
о

д
ы

 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

41 615,13 4 960,95 6 445,45 9 322,09 8 794,48 6 023,67 6 068,49 

Освоение 

бюджетных 

ассигнований, % 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

5.2. Расходы, связанные 

 с ремонтом пустующего 

муниципального жилищ-
ного фонда ЗАТО г.Севе-

роморск 

2
0
2
1

-2
0

2
6

 г
о

д
ы

 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

8 854,37 3 415,09 0 1 439, 28 4 000,00 0 0 

Количество пус-

тующих объектов 

муниципального 
жилищного фонда, 

в которых был 
проведен ремонт, 

ед.* 

6
 

6
 

1
0
 

2
0
 

2
4
 

2
8
 

Задача 6: Землеустройство и землепользование 



6. Основное мероприятие 6. 

Мероприятия по земле-
устройству и землеполь-

зованию 

2
0
2
1

-2
0

2
6

 г
о

д
ы

 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

9 772,55 1 520,69 1 073,84 1 758,67 2 904,49 1 246,95 1 267,91        
КИО 

администрации 

ЗАТО 
г.Североморск, 

МКУ 

«Муниципальное 
имущество» 

6.1. Расходы на формирование 
земельных участков, 

проведение оценки 

рыночной стоимости 
земельных участков  

и организация аукционов 

по продаже права аренды 2
0
2
1

-2
0

2
6

 г
о

д
ы

 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

6 753,20 1 520,69 1 073,84 1 758,67 800,00 800,00 800,00 

Количество 
сформированных 

земельных 

участков, ед. 

3
0
 

3
0
 

3
0
 

3
0
 

3
0
 

3
0
 

6.2. Расходы на проведение 

комплексных кадастровых 

работ 

2
0
2
1

-2
0

2
6

 г
о

д
ы

 О
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
/ 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

3 019,35    2 104,49 446,95 467,91 

Проведены 

комплексные 
кадастровые 

работы 

(количество 

объектов 

недвижимости)* 

   

7
7
8
 

7
7
8
 

7
7
8
 

КИО 

администрации 

ЗАТО 

г.Североморск 

О
б

л
ас

тн
о
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

2 601,28    1 833,71 374,99 392,58        

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

418,07    270,78 71,96 75,33        

Задача 7: Содержание, обслуживание и эксплуатация объектов муниципального имущества ЗАТО г.Североморск 

7. Основное мероприятие 7. 

Обеспечение содержания, 

обслуживания и эксплуа-
тации объектов муници-

пального имущества 

ЗАТО г.Североморск 

2
0
2
1

-2
0

2
6

 г
о

д
ы

 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

907 841,16 132 562,82 158 970,11 180 918,55 189 152,91 123 176,81 123 059,96         

263 531,32 34 869,79 38 763,18 44 336,25 50 682,42 47 630,81 47 248,87        

КИО админист-

рации ЗАТО 
г.Североморск, 

МКУ «Муници-

пальное иму-
щество», МКУ 

«Муниципальный 
архив ЗАТО 

г.Североморск» 

664 309,84 97 693,03 120 206,93 136 582,30 138 470,49 75 546,00 75 811,09        
КРГХ 

(МБУ АХТО) 



7.1. Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 

учреждений - муниципаль-

ных казенных учреждений 

2
0
2
1

-2
0

2
6

 г
о

д
ы

 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

257 020,74 
34 

016,40 
38 060,04 43 562,08 48 877,42 46 443,37 46 061,43 

Освоение 

бюджетных 
ассигнований, % 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

КИО адми-

нистрации ЗАТО 
г.Североморск, 

МКУ «Муници-

пальное иму-
щество», МКУ 

«Муниципальный 

архив ЗАТО 
г.Североморск» 

7.2. Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска  

и обратно лицам, рабо-
тающим в организациях, 

финансируемых  

из местного бюджета  2
0
2
1

-2
0

2
6

 г
о

д
ы

 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

6 510,58 853,39 703,14 774,17 1 805,00 1 187,44 1 187,44 

Освоение 

бюджетных 
ассигнований, % 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

КИО адми-

нистрации ЗАТО 

г.Североморск, 

МКУ «Муници-

пальное иму-
щество», МКУ 

«Муниципальный 

архив ЗАТО 
г.Североморск» 

7.3. Расходы на финансовое 

обеспечение выполнения 
муниципального задания 

муниципальными бюд-

жетными и автономными 
учреждениями 2

0
2
1

-2
0

2
6

 г
о

д
ы

 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

41 1995,09 
58 

872,48 
62 230,58 67 250,48 74 544,46 74 416,00 74 681,09 

Освоение 

бюджетных 

ассигнований, % 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

КРГХ 
(МБУ АХТО) 

7.4. Компенсация расходов  

на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа 

к месту использования 
отпуска и обратно лицам, 

работающим в организа-

циях, финансируемых  
из местного бюджета 

2
0
2
1

-2
0

2
6

 г
о

д
ы

 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

8 222,21 1 100,00 1 100,00 1 287, 21 2 475,00 1 130,00 1 130,00 

Освоение 

бюджетных 

ассигнований, % 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

КРГХ 
(МБУ АХТО) 

7.5. Укрепление материально-

технической базы муни-

ципальных учреждений 

2
0
2
1

-2
0

2
6

 г
о

д
ы

 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

15 779,51 4 139,38 774,13 10 866,00 0 0 0 
Освоение 

бюджетных 

ассигнований, % 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

КРГХ 
(МБУ АХТО) 

7.6. Ремонт и капитальный 

ремонт имущества муни-
ципальных учреждений 

2
0
2
1

-2
0

2
6

 г
о

д
ы

 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

208 313,03 
33 

581,17 
56 102,22 57 178,61 61 451,03 0,00 0,00 

Освоение 

бюджетных 
ассигнований, % 

1
0
0
 

0
 

0
 

1
0
0
 

0
 

0
 КРГХ 

(МБУ АХТО) 



8. 8. Региональный проект 

«Чистая вода» 

2
0
2
3

-2
0

2
4

 г
о

д
ы

 

О
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет
/ 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

297 620,81 0 0 
174 

955,50 
122 665,31 0 0        

КРГХ, МУП 
«Североморск-

водоканал» 

8.1. Строительство  
и реконструкция 

(модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения 

2
0
2
3

-2
0

2
4

 г
о

д
ы

 

О
б

л
ас

тн
о
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

272 208,00 0 0 
160 

296,82 
111911,18 0 0 

Количество 

объектов, 
введенных 

эксплуатацию, шт. 

0
 

0
 

0
 

1
 

0
 

0
 

КРГХ, МУП 

«Североморск-
водоканал 

2
0
2
3

-2
0

2
4

 г
о

д
ы

 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

25 412,81 0 0 14 658,68 10 754,13 0 0 
КРГХ, МУП 

«Североморск-

водоканал 

  Всего по подпрограмме,  

в том числе: 

  1 349 674,87 153 807,23 179 570,35 381 727,96 342 912,16 145 854,12 145 803,05         

муниципальные услуги (работы) - 188 353,54 
58 

872,48 
62 230,58 67 250,48 0 0 0         

публичные обязательства - 0 0 0 0 0 0 0         

мероприятия по содержанию 
имущества 

 35 546,64 4 960,95 6 445,45 9 322,09 8 794,48 6 023,67 6 068,49         

иные мероприятия - 1 119 706,20 89 973,80 110 894,32 305 155,39 334 117,68 139 830,45 139 734,56         

*Значение показателя формируется нарастающим итогом». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» изложить в новой редакции: 
 

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
 

Наименование 
Всего, В том числе по годам реализации, 

тыс. руб. 2021 год 2022год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по подпрограмме: 1 349 674,87 153 807,23 179 570,35 381 727,96 342 912,16 145 854,12 145 803,05 

в том числе за счет: 
      

 

средств бюджета муниципального образования  

ЗАТО г.Североморск 
1 074 865,59 153 807,23 179 570,35 221 431,14 229 167,27 145 479,13 145 410,47 

средств областного бюджета 274 809,28 0 0 160 296,82 113 744,89 374,99 392,58 

средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0  

внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0  

в том числе по заказчикам:  
      

 

Заказчик подпрограммы 1 
407 744,22 56 114,20 59 363,42 70 190,16 81 776,36 70 308,12 69 991,96 

КИО администрации ЗАТО г.Североморск  

средств бюджета муниципального образования  

ЗАТО г.Североморск 
405 142,94 56 114,20 59 363,42 70 190,16 79 942,65 69 933,13 69 599,38 

средств областного бюджета 2 601,28 0 0 0 1 833,71 374,99 392,58 

средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0  

внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0  

Заказчик подпрограммы 2 
941 930,65 97693,03 120 206,93 311 537,80 261 135,80 75 546,00 75 811,09 

КРГХ администрации ЗАТО г.Североморск  

средств бюджета муниципального образования  

ЗАТО г.Североморск 
669 722,65 97 693,03 120 206,93 151 240,98 149 224,62 75 546,00 75 811,09 

средств областного бюджета 272 208,00 0 0 160 296,82 111 911,18 0  

средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0  

внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0  

». 

 

 

___________________ 


